
2007 Julenyt fra Nadine, Per and Aksel 
i Herrliberg, Schweiz.
I betragtning af den meget positive modtagelse 
sidste år, var der ikke megen chance for at slippe 
i år. Men jeg kan faktisk også godt lide at skrive 
lidt Julenyt – det er en god måde at se tilbage på 
det forgange år, og vælge de væsentligste 
begivenheder og historier. 

Påske. Det forekommer som om der ikke skete 
det helt store de første par måneder, men et 
stykke tid før påske besluttede vi at gøre min bil 
køreklar igen, og så tage til Danmark til påske. 
Min far var i Texas på det tidspunkt, så vi 
kunne låne hans lejlighed hvad der var yderst 
praktisk og bekvemt. 

Legoland. Legoland havde netop 
åbnet for sæsonen, og selvom det var 
både vådt og koldt, så var det en stooor 
oplevelse for Aksel. Han taler stadig 
om det – og han er især glad for den 
Lego nøglering min søster Marlene 
købte til ham.

På vejen tilbage besøgte vi Ruth og Poul, min 
moster og hendes mand, som jeg ikke havde set i 
mange år. Da vi havde spist, gravede Ruth en 
stabel gamle børnebøger ud af gemmerne, alle 
på dansk naturligvis. Dem fik vi med hjem og 
nu læser vi dem flittigt. Mange tak, Ruth!

Nadine. Nadine har været ude at rejse. Hun 

har været over det hele, mødt venner og 
bekendte her og der (hun nåede endda også at 
klemme lidt arbejde ind hist og pist). Fra juni af 
var hun i Madrid, Dubai, Bangkok, Singapore og 
Hongkong – i Hongkong mødtes hun med Tayo 
og Miako, nogle gamle venner fra England, og 
mens hun var i Singapore klarede hun endda at 
mødes med Katerina som netop var på vej 
tilbage efter ferie på Bali. 

Nyt hus. I september tog Nadine til 
Grækenland for at besøge familien og se det nye 
hus vi har bygget sammen med Nadines mor og 
søster. 

Aksel var en tur i vandet, men han var lidt 
skuffet over at Pennys båd ikke var der. (Penny 
er “vores” Greenpeace bådsmand som kommer 
og besøger os med jævne mellemrum).

Aksel på min fars værksted, påske 2007.

Aksel og Sandra i Grækenland, September 2007

Aksel og Nadine i Legoland.



Orbit. I maj udstillede vi på Orbit­iEX, den 
schweiziske IT­messe – givet størrelsen af vores 
firma var det en ret stor opgave. Generelt set 
var det en succes og vi har allerede booket plads 
til Orbit 2008.

Vi havde arrangeret at Penny kunne komme og 
tilbringe et par uger, således at Nadine også 
kunne hjælpe til på Orbit. Det viste sig dog ikke 
at være nødvendigt, så istedetfor ordnede Penny 
vores køkkenhave.

Aksel. Sidste år forstod han alle fire sprog, men 
nu er han forlængst også begyndt at bruge dem 
– ofte tre eller fire i samme sætning. “Ich nööt 
gå κα ” er en af hans favoritter der betyderτω  
“Jeg ikke gå ned” hvilket igen betyder “jeg vil 
bæres ned af trappen”.

Halloween. I oktober var vi inviteret til vores 
allerførste Halloween party. De fantastiske 
ansigtsmalinger er lavet af Alicia, en af vores 
gode venner (som også var med).

På vejen tilbage afgjorde Aksel “Dis cool party!”, 
men han havde også danset og set fjernsyn 
(sammen med de større børn), og proppet sig 

fuld af popcorn og slik ... 

Spamchek. Det er nok rimeligt at sammenfatte 
2007 som et helt godt år for Spamchek. Orbit gik 
fint, vi havde flere positive historier i pressen, 
og netop som jeg skriver dette har vi 
underskrevet en meget vigtig aftale med en stor 
schweizisk distributør. Aftalen offentliggøres 
først den 1. januar, så jeg kan ikke sige hvem det 
er, men vi er meget spændt på udkommet.

I oktober kunne vi hyre vores sælger nummer 2, 
Jacques Pomaski. Han har nu været hos os i 
knapt to måneder, og jeg er rimelig sikker på at 
han var det rigtige valg. Han tager sig 
hovedsagligt af Raum Basel, men da han bor i 
Alsace, kunne vi muligvis godt byde vores første 
franske kunde velkommen inden så længe.

Jul. Vi tager til Danmark for at holde jul og vi 
tager Nadine's mor med os. Hun flyver hertil 
den 20., og vi sætter kurs mod Danmark den 
næste dag.  Det burde tage os en 12­14 timer i 
bil,  muligvis lidt længere afhængigt af vejret og 
føret. 

Sne? Der er ikke mange tegn på en hvid jul, 
men det betyder forhåbentligt at mine sidste 
250L fyringsolie kan vare til efter jul (jeg går og 
håber på at olieprisen falder før jeg er nødt til at 
fylde tanken op).

Nåh, det er vist det hele.  Jeg er løbet tør for 
plads, så jeg slutter med at ønske en glædelig jul 
und einen guten Rutsch!

Herrliberg, 11. december 2007
Vi er klar til Halloween, oktober 2007

Julelysene er klar – jeg har netop sat dem op idag.

Chefen selv til Orbit.
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